1

平成26年５月23日

各      位

会 社 名  株 式 会 社  オ プ ト

代 表 者 名  代表取締役社長   鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  執行役員ＣＦＯ    工藤 正通

電 話  ０３－５７４５－３６１１

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成26年５月23日付けで当社の主要株主である筆頭株主に異動が見込まれますので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１.異動が生じた経緯

 当社の主要株主であり、当社代表取締役社長 鉢嶺 登が全株式を保有する資産管理会社であるＨＩＢＣ株式会社

より、平成26年５月23日に有限会社アールディーピーディー（注）から当社株式をＯＴＣ取引により取得する旨

の報告を受けました。これらの結果、下記の通り主要株主である筆頭株主に異動が生じ、現在大株主順位第２位の

ＨＩＢＣ株式会社が筆頭株主となり、株式会社電通デジタル・ホールディングスが第２位に異動する見込みで

す。

注 有限会社アールディーピーディーは、当社代表取締役社長 鉢嶺 登の配偶者が代表を務め、株式を100％保有

する資産管理会社です。

２.異動予定年月日

 平成26年５月23日

３.異動する株主の概要

（１）新たに主要株主であり筆頭株主となる株主の概要

① 名称 ＨＩＢＣ株式会社

② 本店所在地 東京都千代田区平河町2-12-2

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 鉢嶺 登

④ 事業内容 資産管理・運用業務 他

⑤ 資本金 1億円

⑥ 大株主及び持株比率 鉢嶺 登 100％

2

（２）主要株主であり筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名称 株式会社電通デジタル・ホールディングス

② 本店所在地 東京都港区東新橋1-8-1

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 遠谷 信幸

④ 事業内容 デジタル系グループ会社の事業統括、投資事業組合の運営事業

⑤ 資本金 30億5000万円 （平成22年2月12日現在）

⑥ 設立年月日 平成12年3月2日

⑦ 大株主及び持株比率 株式会社電通 100％

⑧ 上場会社と当該株主の関係

資本関係

当社株式を19.00％所有する主要株主です。

（平成26年５月22日現在）

人的関係 当社の役員として2名就任しております。

取引関係 インターネット広告における販売協業・運用受託 等

４.異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）ＨＩＢＣ株式会社

  議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合 大株主順位

異動前

48,536個

（4,853,600株）

18.82％ 第２位

異動後

48,992個

（4,899,200株）

19.00％ 第１位

（２）株式会社電通デジタル・ホールディングス

  議決権の数（所有株式数） 総株主の議決権の数に対する割合 大株主順位

異動前

48,990個

（4,899,000株）

19.00％ 第１位

異動後 同上 同上 第２位

注１. 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

4,142,000株（自己株式4,140,000及び単元未満株式2,000株）

※平成26年３月26日付「自己株式の公開買付けの結果及び取得終了に関するお知らせ」にて公表の通り、決済日

を平成26年4月16日として自己株式3,700,000株を取得しております。

 ２. 平成26年３月31日現在の発行済株式総数   29,927,000株

 ３. 異動後の大株主順位については、平成26年３月31日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

５.今後の見通し等

ＨＩＢＣ株式会社は、当社代表取締役社長 鉢嶺 登が全株式を所有する資産管理会社であり、安定株主として当

社株式を長期保有する予定である旨の報告を受けております。

また、当該異動が当社の経営体制および業績に与える影響はございません。

以上